
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE AFFARI GENERALI

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE AFFARI GENERALI

Registro Generale n.  236 del  09-04-2021

Ufficio UFFICIO AFFARI GENERALI                                                                               CIG n.

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO
ALL'ASSESSORE COMUNALE DOTT. ANDREA SCOTO

L'anno  duemilaventuno addì  nove del mese di aprile il Responsabile del Settore
GIARMANA GIUSEPPE

- Vista la deliberazione del Commissario Straordinario assunti i poteri del Consiglio

Comunale n. 13 del 30 settembre 2020 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione ( D.U.P.)  2020-2022 e lo schema di Bilancio di previsione finanziario

2020-2022.

- Vista la delibera di Giunta Municipale n° 6 del 20/01/2021 con la quale è stato approvato il

PEG provvisorio per l'esercizio 2021.

- Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 32 del 30-11-2020 di approvazione " Variazioni

al Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022".

-Vista la delibera di Consiglio Comunale n° 4 dell'8-02-2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'Esercizio 2019 ai sensi dell'art. 227 . D.L.gs n. 267/2000 e del

ripiano del disavanzo di amministrazione ai sensi dell'art. 188, D.L.gs 267/2000;

- Visto D. Lgs n. 267/2000;

- Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:



Considerato che in data 08-10-2020 è intervenuta la proclamazione a Sindaco della Dott.ssa
Francesca Draià , a seguito delle Elezioni Amministrative svoltesi il 4 e 5 ottobre 2020;

Visto il Decreto Sindacale n. 32 del 14-10-2020  con il quale il Dott. Andrea Scoto è stato
nominato Assessore Comunale, e con successivo Decreto n. 37 del 26-10-2020 gli sono state
conferite le deleghe in materia di Attività Produttive , Verde pubblico,  Politiche Energetiche,
Manutenzione Strade  e Servizi Cimiteriali ;

Rilevato che l'Assessore Comunale , residente nel Comune di Enna, è stato presente  in giorni
diversi presso il Comune di Valguarnera Caropepe per adempiere i propri obblighi
istituzionali;

Visto l'art. 2 della L.R. n. 11/2015  che ha soppresso il comma 4 della L.R. 30/2000
stabilendo che : “ Ai soli Amministratori e Consiglieri che risiedono fuori dal Comune ove ha
sede il rispettivo Ente , spetta il rimborso per le spese di viaggio effettivamente sostenute , per
l'effettiva partecipazione ad ognuna delle sedute dei rispettivi organi assembleari ed esecutivi
per lo svolgimento delle funzioni proprie o delegate”;

Rilevato che l'Assessore Comunale Dott. Andrea Scoto in data 13/01/2021 prot. N° 760 e in
data 08/03/2021 prot. n. 3638 ha trasmesso le note con le quali chiede il rimborso delle spese
di carburante per il raggiungimento della casa comunale per n. 37 viaggi, durante il periodo
ottobre - dicembre 2020 / gennaio – febbraio 2021, ammontanti a complessivi €. 555,00;

Ritenuto, pertanto, di dover disporre, a favore del sopra indicato Amministratore la
liquidazione del trattamento di missione, previo impegno delle somme all'apposito capitolo
del corrente esercizio in corso di formazione;

Per tutto quanto precede

   DETERMINA

1) Impegnare la somma di €. 555,00  al Cap. 35  “ Rimborso spese di viaggio ad
Amministratori”   Miss. 1 Progr. 10 Titolo 1 Macroaggreg.  3-2-2,  del bilancio del corrente
esercizio in corso di formazione;

2) Liquidare e pagare all'Assessore Dott. Andrea Scoto la complessiva somma  di €. 555,00
relativa alle spese di carburante sostenute durante il periodo ottobre – dicembre 2020 /
gennaio – febbraio 2021;

3) Rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 così come recepito dall’OREL
che il Responsabile del procedimento è la Sig.ra Cinzia Giarrizzo .-

4) Dare mandato al Responsabile Finanziario di emettere mandato di pagamento in favore
dell'Assessore Andrea Scoto.-

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIARRIZZO CINZIA GIUSEPPA

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.78 del 09-04-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 2



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA. GG
 f. to  GIARMANA GIUSEPPE

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: imp. 119

Lì  09-04-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 f. to Dott.  Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI n.78 del 09-04-2021 Comune di Valguarnera Caropepe

Pag. 3


